ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 октября 2014 года

№  21-15
О подготовке и проведении
III Спартакиадытрудовых коллективов
Республики Саха (Якутия), посвященной

70-летию Великой Победы, в 2015 году
Заслушав и обсудив информацию начальника Управления физической культуры и массового спорта Министерства спорта Республики Саха (Якутия) Цыпандина Н.Г. о подготовке и проведении III Спартакиады трудовых коллективов Республики Саха (Якутия), посвященной 70-летию Великой Победы, в 2015 году, Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Информацию начальника Управления физической культуры и массового спорта Министерства спорта Республики Саха (Якутия) Цыпандина Н.Г. о подготовке и проведении III Спартакиады трудовых коллективов Республики Саха (Якутия), посвященной 70-летию Великой Победы, в 2015 году, принять к сведению.

2. Утвердить состав Организационного комитета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по подготовке и проведению III Спартакиады трудовых коллективов Республики Саха (Якутия), посвященной 70-летию Великой Победы (приложение №1).
3. Одобрить проект Положения о проведении III Спартакиады трудовых коллективов Республики Саха (Якутия), посвященной 70-летию Великой Победы (приложение №2).
4. Рекомендовать руководителям членских организаций Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) создать рабочие группы по подготовке и проведению I-III этапов III Спартакиады трудовых коллективов Республики Саха (Якутия), посвященной 70-летию Великой Победы (далее – Спартакиады).

4. Рекомендовать председателям координационных советов организаций профсоюзов Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) совместно с администрациями муниципальных районов организовать массовые соревнования Спартакиады в населенных пунктах, городах и районах.
5. Организационному отделу Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) довести до сведения председателей координационных советов организаций профсоюзов Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Положение о проведении Спартакиады.

6. Пресс-секретарю Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Протодьяконовой И.В. обеспечить информационное освещение хода проведения этапов Спартакиады в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В. И. Кириллину.

Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                                           Н.Н. Дегтярев
Приложение № 1
к постановлению Президиума
Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия) №21-15
от 1 октября 2014г.
Состав Организационного комитета

по подготовке и проведению

III Спартакиады трудовых коллективов Республики Саха (Якутия),
посвященной 70-летию Великой Победы
1. Дегтярев Н.Н., председатель Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), председатель Оргкомитета
2. Кириллина В.И., заместитель Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), заместитель председателя Оргкомитета;

3. Сивцев Г.Г., председатель республиканского комитета профсоюза работников физической культуры и спорта;

4. Поливода С.В., председатель ЯРОО «Всероссийский электропрофсоюз»;

5. Нечай Ф.В., председатель ЯРОО «Нефтегазстройпрофсоюз»;

6. Коломин В.Л., председатель республиканского комитета профсоюза работников водного транспорта;
7. Беленко Г.Н., председатель республиканского комитета профсоюза работников связи;

8. Ишниязов В.И., и.о. руководителя технической инспекции т руда Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия);

9. Григорьев В.Д., управляющий делами Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия);

10. Колеватова С.Б., главный бухгалтер Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия);

11. Семенова Н.М., заместитель руководителя организационного отдела Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия).